†Ego Iohannes, filius domini Ursi, iudex testi subscripsi . . . . . . . . . . nam testis . 
. . . . . . . . . . .  

†Ego Gregorius, filius domini Saducti, . . . . . . . . . . . . iterum testis . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . .  

†Ego Iohannes primarius . . . . . . . . . . . similiter testis . . . . . . . . . . .  
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†Ego Stephanus, dudum scriptor nunc vero scriniarius, complevi et absolvi per 
ista duodecima ubi modo sumus . . . . . . . . . . eadem manus . . . . . . . . . . . . . . . . .  

† Ego Bernardus, primarius curie uius civitatis Neapolis, hec exemplaria dispositi 
sicut superius legitur quam eius authentica nobis dare fecit dominus Iacobus 
venerabilis igumenus memorati monasterii Sancti Sebastiani pro ista exemplaria 
facienda at memorato monasterio ex ipsa authentica relebata et at singulos relecta pro 
ampliore eius firmitate manus nostre proprie subscripsi imperante domino nostro 
Alexio magno imperatore anno bicesimo secundo set et Iohannis Porfilogenito eius 
filio magno imperatore anno undecimo die prima mensis iunii indictione undecima 
† 

†Ego Cesarius, tabularius curie uius civitatis Neapolis, hec exemplaria dispositi 
sicut superius legitur quam eius authentica nobis dare fecit dominus Iacobus 
venerabilis igumenus memorati monasterii Sancti Sebastiani pro ista exemplaria 
facienda at memorato monasterio ex ipsa authentica [82] relebata et at singulis 
relecta pro ampliore eius firmitate manus nostra proprias subscripsi imperante 
domino nostro Alexio magno imperatore anno bicesimo secundo set et Iohannis 
Porfilogenito eius filio magno imperatore anno undecimo die prima mensis iunii 
indictione undecima †. 

Anno 1087, 30 aprile, documento tratto da Rosaria Pilone, a cura 

di, L’antico inventario delle pergamene del monastero dei SS. Severino 
e Sossio, presente in tre versioni nel a) tomo II, b) tomo III e c) tomo 
IV, Roma 1999. 

a) [793] […] [682], c. 83v (già LXXXV v). [1087 aprile 30, Napoli]. 

Al margine destro: num. coeva CCCCCCLXXXX. 
Al margine sinistro: «Offertio facta in monasterio Sancti Severini». Di mano 

posteriore: «In Campo maiore, foris gripta, et Crunbano (sic)». 
Al centro: num. moderna 649. 

[…] Instrumentum unum curialiscum scriptum, factum in tempore domini Alesii, 

continente quomodo Petrus de Turre offeruit a monasterio Sancti Severini, idest 
petiam unam terre, posita vero in loco castro distructo qui dicitur Lucullano, cum 
palmentum et subsitorium; et etiam offeruit integra alia petia [794] de terra posita 
vero in loco Campo maiore qui est foris gripta; etiam offeruit integra alia terra mea in 
loco Cambrana, parte Foris Flubeum; et offeruit reliqua alia bona mea, fundoras et 
terris, silvis cum omnibus eius pertinentiis. Et est signatum hoc signum.